
Poštovní věstník 
Ministerstvo dopravy a spojů 

 

Částka  3                                              Praha dne 15. března 2001 
 

 
I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
24  Vydání příležitostného poštovního aršíku 

Tisíc let architektury na území ČR 
25  Vydání příležitostné poštovní známky 

Velikonoce 
26  Vydání příležitostné dopisnice s natištěnou 

poštovní známkou 150 let od příjezdu první 
vlakové pošty do Prahy 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, státního podniku 
27  Vydání příležitostných podacích nálepek 
28  Zrušení podávací pošty 110 08 Praha 08 
29  Změny funkce pošt 
30  Změny poštovních obvodů 
31  Změny funkce pošt 
32  Změna názvu provozovny

 
 
 
 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
 
 

24 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO ARŠÍKU 

TISÍC LET ARCHITEKTURY NA ÚZEMÍ ČR 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 28. března 2001 příležitostný poštovní aršík Tisíc let architektury na 
území České republiky se třemi známkami nominálních hodnot 13 Kč, 17 Kč a 31 Kč. Průřez tisíciletou historií české 
architektury uvádí tři stavební slohy - románský, renesanční a současný. 
 
 
 
 

 
 
 



 
10                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 3/2001                                                                     
 
 
13 Kč:  1165 - KOSTELÍK V JAKUBU U KUTNÉ HORY 

Kostel vystavěný v roce 1165 patří k nejcennějším románským stavbám v České republice. Je to jednolodní stavba 
z kvádrového zdiva s apsidou a západní věží, která má ve dvou patrech nad sebou potrojná románská okénka. 
Mimořádnou hodnotu má figurální plastická výzdoba jižního průčelí. Známka zachycuje část této výzdoby a celkový 
pohled na kostel. 
 
17 Kč:  1584 - ZÁMEK BUČOVICE 

Renesanční zámek v Bučovicích nedaleko Vyškova byl postaven ve 2. polovině 16. století pro moravského šlechtice 
Jana Šemberu Černohorského z Boskovic. Spojil se zde typ čtyřkřídlého severoitalského kastelu s arkádovým nádvořím 
a rozsáhle založenou zahradou. Vnější fasády jsou strohé a bez ozdob. Na známce je zobrazena část výzdoby arkád a 
celkový pohled na zámek. 
 
31 Kč:  1996 - TANČÍCÍ DŮM - PRAHA 

Tančící dům na Rašínově nábřeží v Praze projektoval chorvatský architekt Vlado Milunič a Američan kanadského 
původu Frank O. Gehry. Tančícím domem je stavba nazývána pro své věže, připomínající taneční figury Freda Astaira. 
Základní kámen této železobetonové konstrukce byl položen v roce 1994, veřejnosti byla budova, jejímž vlastníkem je 
holandská pojišťovna Nationale-Nederlanden, zpřístupněna 20. června 1996. Na známce je zobrazen Tančící dům při 
pohledu zdola a celkový pohled. 
 

Autorem výtvarných návrhů emise je ak. malíř a grafik Jan Kavan, autorem rytin je grafik a rytec Martin Srb. 

Známky o rozměrech 26 x 40 mm na výšku na aršíku velikosti 113 x 85 mm na šířku vytiskla Poštovní tiskárna 
cenin Praha, a.s., ocelotiskem z plochých desek v barvě černé, oranžové a modrozelené. V dolní části aršíku jsou 
zobrazeny rýsovací pomůcky a půdorysné nákresy církevních staveb. Aršík je doplněn textem TISÍC LET 
ARCHITEKTURY NA ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY. 

Známky mají katalogová čísla A 285 - 287 vzestupně podle nominálních hodnot a platí od 28. března 2001 do 
odvolání. 
 
 
 

25 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY VELIKONOCE 

 
Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 28. března 2001 příležitostnou poštovní známku Velikonoce nominální 

hodnoty 5,40 Kč. Obrazu známky dominuje pestrobarevný kohout, na pozadí je selka s ošatkou kraslic. 

Autorkou výtvarných návrhů emise je ak. malířka a grafička Zdenka Kabátová-Táborská, autorem rytin je grafik a 
rytec Martin Srb. 

Známku o rozměrech 23 x 30 mm na výšku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., rotačním ocelotiskem 
v barvě černé kombinovaným hlubotiskem v barvě žluté, červené a modré v tiskových listech po 50 kusech. 

Známka má katalogové číslo 288 a platí od 28. března 2001 do odvolání. 
 
 
 

 
 



 
                                                                    POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 3/2001                                                                   11 
 
 
 

26 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ DOPISNICE S POŠTOVNÍ ZNÁMKOU 

150 LET OD PŘÍJEZDU PRVNÍ VLAKOVÉ POŠTY DO PRAHY 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 28. března 2001 příležitostnou dopisnici s natištěnou poštovní známkou 
nominální hodnoty 5,40 Kč ke 150. výročí příjezdu první vlakové pošty z Vídně do Prahy. Na natištěné známce je 
kresba lokomotivy se dvěma vozy; první vůz se používal pro třídění zásilek během jízdy, druhý byl určen pro přepravu 
balíků. Známka je doplněna textem ŽELEZNIČNÍ VOZY PRO PŘEPRAVU POŠTY. 
 
 
 

 
 
 
 

Autorem poštovní známky a výtvarného návrhu dopisnice je ak. malíř, grafik a rytec Jiří Bouda. Dopisnici vytiskla 
Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., vícebarevným ofsetem. Pod logem České pošty je umístěn hologram, který slouží 
jako ochranný prvek. 

Prodejní cena příležitostné poštovní dopisnice je 6,10 Kč. Známka platí od 28. března 2001 do odvolání. 
 
 
 
 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, státního podniku 
 
 
 

27 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH NÁLEPEK 

 
U příležitosti 150. výročí pošty Bojkovice budou od 20. března 2001 do spotřebování používány na poště 687 71 

Bojkovice příležitostné podací nálepky na doporučené zásilky s přítiskem „150 let pošty“ v množství jedné série o 4000 
kusech. 
 
 
 

28 
ZRUŠENÍ PODÁVACÍ POŠTY 110 08 PRAHA 08 

 
S účinností od 1. dubna 2001 bude v Praze 1, Ostrovní ul. 13 zrušena podávací pošta 110 08 Praha 08. 

 
 



 
12                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 3/2001                                                                     
 
 

29 
ZMĚNY FUNKCE POŠT 

 
S účinností od 1. dubna 2001 se změní funkce následujících pošt z podávacích na dodávací: 

a) v okrese Tábor 
391 27 Dírná - do obvodu této pošty bude patřit obec Dírná z dosavadního obvodu pošty 392 01 Soběslav; 
398 52 Nadějkov - do obvodu této pošty bude patřit obec Nadějkov z dosavadního obvodu pošty 398 51 Sepekov; 
391 20 Radenín - do obvodu této pošty bude patřit obec Radenín z dosavadního obvodu pošty 391 55 Chýnov; 
391 42 Ratibořské Hory - do obvodu této pošty bude patřit obec Ratibořské Hory z dosavadního obvodu pošty 

391 43 Mladá Vožice; 
391 76 Slapy u Tábora - do obvodu této pošty bude patřit obec Slapy z dosavadního obvodu pošty 390 02 Tábor 2; 
391 72 Sudoměřice u Bechyně - do obvodu této pošty bude patřit obec Sudoměřice u Bechyně z dosavadního 

obvodu pošty 391 65 Bechyně; 
391 36 Sudoměřice u Tábora - do obvodu této pošty bude patřit obec Sudoměřice u Tábora z dosavadního obvodu 

pošty 391 43 Mladá Vožice; 
 
b) v okrese Písek 

398 21 Kestřany - do obvodu této pošty bude patřit obec Kestřany z dosavadního obvodu pošty 397 01 Písek 1; 
398 19 Kluky u Písku - do obvodu této pošty bude patřit obec Kluky z dosavadního obvodu pošty 397 01 Písek 1; 
398 33 Ostrovec - do obvodu této pošty budou patřit obce Dolní Ostrovec, Horní Ostrovec a Ostrovec 

z dosavadního obvodu pošty 397 01 Písek 1; 
 
c) v okrese Pelhřimov 

394 13 Kámen u Pacova - do obvodu této pošty bude patřit obec Kámen z dosavadního obvodu pošty 393 01 
Pelhřimov; 

 
d) v okrese Jindřichův Hradec 

378 26 Lodhéřov - do obvodu této pošty bude patřit obec Lodhéřov z dosavadního obvodu pošty 377 01 Jindřichův 
Hradec 1; 

378 07 Rapšach - do obvodu této pošty bude patřit obec Rapšach z dosavadního obvodu pošty 378 06 Suchdol nad 
Lužnicí; 

378 82 Staré Město pod Landštejnem - do obvodu této pošty bude patřit obec Staré Město pod Landštejnem 
z dosavadního obvodu pošty 378 81 Slavonice. 

 
 
 

30 
ZMĚNY POŠTOVNÍCH OBVODŮ 

 
S účinností od 1. dubna 2001 budou přeřazeny 

a) v okrese Praha-západ obec Libeř z obvodu pošty 252 44 Psáry do obvodu 252  41 Dolní Břežany; 
b) v okrese Chomutov obec Jindřišská z obvodu pošty 431 21 Boleboř, obec Okořín z obvodu pošty 431 14 Strupčice 

a obec Zaječice z obvodu pošty 431 15 Vrskmaň do obvodu pošty 431 11 Jirkov 1; 
c) v okrese Sokolov obce Dasnice a Hlavno z obvodu pošty 357 55 Bukovany u Sokolova do obvodu pošty 356 01 

Sokolov 1; 
d) v okrese Bruntál obce Bartultovice, Bučávka, Dívčí Hrad, Horní Povelice, Liptaň, Pitárné a Vysoká z obvodu pošty 

793 95 Město Albrechtice do obvodu pošty 793 99 Osoblaha.  
 



 
                                                                    POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 3/2001                                                                   13 
 
 

31 
ZMĚNY FUNKCE POŠT 

 
S účinností od 1. května 2001 se změní  funkce následujících pošt z dodávacích na podávací: 

 
a) v okresech Jeseník a Šumperk 

790 57  Bernartice u Javorníka;  
790 69  Bílá Voda u Javorníka;  
788 25  Branná;  
788 23  Jindřichov u Šumperka;  
788 32  Staré Město pod Sněžníkem;  
789 64  Bohdíkov; 
789 62  Olšany u Šumperka; 

novou dodávací poštou pro obce Alojzov, Branná, Habartice, Chrastice, Jindřichov, Kunčice, Nová Seninka, Nové 
Losiny, Ostružná, Petříkov, Pusté Žibřidovice, Ramzová, Staré Město, Stříbrnice, Šléglov, Vikantice a Vysoké 
Žibřidovice se stane pošta 788 33 Hanušovice, pro obce Bernartice, Bílá Voda, Buková, Horní Heřmanice, 
Kamenička, Městys Bílá Voda a Ves Bílá Voda pošta 790 70 Javorník u Jeseníku a pro obce Bohdíkov, Bohutín, 
Bušín, Klášterec, Komňátka, Olšany a Raškov pošta 789 63 Ruda nad Moravou; 
 

b) v okrese Kroměříž  

768 71  Rajnochovice; 
768 75  Loukov u Kroměříže; 
768 72  Chvalčov;  
768 41  Bystřice pod Hostýnem 7;  

novou dodávací poštou pro obce Hlinsko pod Hostýnem, Chvalčov, Komárno, Loukov, Podhradní Lhota, 
Rajnochovice a Rusava se stane pošta 768 61 Bystřice pod Hostýnem 1; 
 

c) v okrese Bruntál 

793 97 Slezské Rudoltice;  

novou dodávací poštou pro obce Amalín, Hrozová, Koberno, Matějovice, Ostrá Hora, Rusín, Slezské Rudoltice a 
Víno se stane pošta 793 99 Osoblaha. 

 
Od téhož data se změní funkce následujících pošt z podávacích na dodávací: 

a) v okrese Písek pošta 398 35 Oslov; tato pošta se stane novou dodávací poštou pro obec Oslov z dosavadního 
obvodu pošty 398 18 Záhoří u Písku; 

b) v okrese Strakonice pošta 387 06 Malenice nad Volyňkou; tato pošta se stane novou dodávací poštou pro obec 
Malenice z dosavadního obvodu pošty 387 01 Volyně; 

c) v okrese Tábor pošta 391 73 Hlavatce; tato pošta se stane novou dodávací poštou pro obec Hlavatce z dosavadního 
obvodu pošty 392 01 Soběslav. 

d) v okrese Prachatice 
-  pošta 384 92 Borová Lada; tato pošta se stane novou dodávací poštou pro obec Borová Lada z dosavadního 

obvodu pošty 385 01 Vimperk; 
-  pošta 384 91 Horní Vltavice; tato pošta se stane novou dodávací poštou pro obec Horní Vltavice z dosavadního 

obvodu pošty 384 51 Volary; 
-  pošta 384 03 Ktiš; tato pošta se stane novou dodávací poštou pro obec Ktiš z dosavadního obvodu pošty 383 01 

Prachatice; 
-  pošta 384 32 Lažiště; tato pošta se stane novou dodávací poštou pro obec Lažiště z dosavadního obvodu pošty 

383 01 Prachatice; 



 
14                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 3/2001                                                                     
 
 
 

-  pošta 384 44 Stožec; tato pošta se stane novou dodávací poštou pro obec Stožec z dosavadního obvodu pošty 
384 51 Volary; 

-  pošta 384 43 Strážný; tato pošta se stane novou dodávací poštou pro obec Strážný z dosavadního obvodu pošty 
384 51 Volary; 

-  pošta 384 27 Vitějovice; tato pošta se stane novou dodávací poštou pro obec Vitějovice z dosavadního obvodu 
pošty 383 01 Prachatice; 

-  pošta 384 33 Záblatí u Prachatic; tato pošta se stane novou dodávací poštou pro obec Záblatí z dosavadního 
obvodu pošty 383 01 Prachatice. 

 
 
 

32 
ZMĚNA NÁZVU PROVOZOVNY 

 
S účinností od 1. dubna 2001 se změní název specializované provozovny 600 30 Poštovní ohlašovna a úložna Brno 

na 600 30 Poštovní úložna Brno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva dopravy a spojů ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1, tel. 02/514 31 102 
(sekretariát odboru), fax 02/514 31 093. Vychází 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 7 Kč, roční předplatné 80 Kč. Tisk zajišťuje 
Česká pošta, státní podnik, OZ Střední Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, státní podnik, KN, Olšanská 9, 225 99 
Praha 3. Drobný prodej: Česká pošta, státní podnik, OZ Dodavatelské a obchodní služby, Filatelistická prodejna, Ortenovo nám. 16, 
225 06 Praha 7. 

ISSN 1211 - 2704 
 


